
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Sábado 18 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 83869

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
67

68
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

67683 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del Duero. Objeto: Complementario n.º 1 al proyecto modificado n.º 1
de mejora de las instalaciones actuales y ampliación de la EDAR de
Cuéllar (Segovia). Expediente: 452-A.611.11.09/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Duero.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Confederación Hidrográfica del

Duero.
c) Número de expediente: 452-A.611.11.09/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Complementario nº 1 al proyecto modificado n.º 1 de mejora de

las instalaciones actuales y ampliación de la EDAR de Cuéllar (Segovia).
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45240000 (Trabajos de construcción

para proyectos hidráulicos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 618.771,16 euros. Importe total:
748.713,10 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 6 de noviembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 14 de noviembre de 2017.
c) Contratista: Ingeniería de Proyectos, Servicios y Obras,S.A. E Hidrocaex, S.L.

en UTE.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 618.771,16 euros. Importe

total: 748.713,10 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser el adjudicatario de la obra principal

(art.171 b del TRLCSP).

Valladolid, 15 de noviembre de 2017.- El Presidente, Juan Ignacio Diego Ruiz.
ID: A170082636-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-17T18:49:02+0100




